vero ho

verò hominem Iesum, in gradu & personâ Dei, sine in substantiâ, quæ non sit creata, sustentat. Interrogauit Assuerus Imperator, Aman seruum suum, Quid debet fieri viro, quem Rex honorare voluerit: Respondit: homo, quem Rex honorare voluerit, debet indui vestibus Regiis, debet imponi super equum, in quo sit sella Regis, & accipere Regiû diadema super caput suum, & primus de Regis principibus teneat equum eius, & per plateam ciuitatis incedens, clamet & dicat: Sic honorabitur, quemcunque Rex honorare voluerit. Et hic quidem amplissimus honos, cui potius hominum, quam ipsi Christo propter hoc stupendû vnionis vinculum debetur: humanitas eius in equo regio sedet, quoniam in Personâ & dignitate Dei sustentatur, vestis regia, qua indutus erat, fuerunt opera à Diuinitate edita plena miraculis, quæ cum filium Dei & Regem gloriæ declarabant; regium diadema in capite fuit, sapientia diuina, qua calidissimos spiritus tenebrarum deuicit, impurissima Pharisæorum ora clausit, gentem in admirationem traxit; nobilissimivèrò ac summâ dignitate viri fuerunt, cum Prophetæ domicilia Spiritus S. Oracula, ac interpretes diuinæ voluntatis, tum verò deo denique Apostolici honoris apex, Proceres Euangelicæ legis, qui per totum orbem sparsi, doctrinâ Euangelii, ipsumque Christum annunciantes, equum eius tenuerunt, scilicet personam Diuinam agnoscetes, & præ lætitiâ voce alta acclamantes, toti orbi denunciabant. Hæc est vera ac summa dignitas, quâ Deus hominem honorare voluit, cum illi diuinos suos honores cõcessit. Tu quidem, ô Christe salutis humanæ restaurator, per hoc mysteriû carnis assumptæ, in altissimum dignitatis gradû humanitatẽ euexisti, cum eam in eo solio, quod est solius Dei, collocasti. Tibi verò quid honoris, ex hac mortalitate carnis accessit? Tenè ego dicam, qui es sapientia Patris, plenitudo gratiæ, thesau-

rus scientiæ Dei, non hæc ante animo perspexisse, nulla tibi non modò ex hac affinitate carnis, ornamenta dignitatum parari, sed præter curas, labores, inedia, variasque afflictiones, quæ tanquam indiuiduæ comites, nunquam à latere hominis discedunt, eundemque tanquam rabiosæ furia exagitant: sed quod etiam te vincula, carceres, verbera, ludibria, totiusque corporis vulnera, ad extremum ignominiosissimum. & atrocissimum Crucis supplicium maneret? Tu hæc quidem singula, per summam ignominiam & crudelitatem, tibi in carne nostra euentura optimè præuidisti, eâ tamen salutis nostræ causâ, declinare noluisti. Quid verò hæc tam laboriosa salutis nostræ reparatio? tibinè adeo necessaria, an nobis fuit? Equidem Aud. Deus noster omnes numeros perfectionis in se habet; ita vitam in illâ aternitate perpetuis voluptatibus affluentem ducit, vt ad eam ex his rebus, quas produxit, nulla accessio fieri possit. Nondum natalis dies beatarum mentium illuxerat; nondum primi generis humani progenitores lucem hanc aspexerant, ille tamen per innumerabiles Miryadas sæculorum, & beatus vixit, & gloriosus regnauit. Non igitur indigentia pressus, nõ vi, aut necessitate adactus, & carnem affumere, & in susceptâ pauperiem, labores, inedia, ignominiam, variosque tormentorum cruciatus perferre voluit. Neque verò nos, vt à erimine liberaremur, & ab æternis suppliciis, quibus mancipandi eramus, tantâ submissione, & tantis eius doloribus indigebamus. Potuit enim nobis & eriminis grauitatem, & pœnæ atrocitatem, gratuito condonare, illumque priorem statum, cuiusdâ Angelicæ innocentia, amissum restituere. Cui enim hoc tam liberali facto, cum sit omnium supremus Dominus iniuriâ faceret? An non illi licuit, cum ipse præsertim per peccatum fuerit offensus, iuri suo cedere, cuiusquam dimittere? Nonnè illi liberum erat, cum sit summus & legis-